
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32835 25Quinta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 21 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015
NOME: GLÊNIO BRUCK DE ANDRADE
Id. Funcional: 3255344/1
CARGO: TÉCNICO D
LOTAÇÃO: Diretoria de Transportes Hidroviários - SETRAN
PERÍODO: 23/02 a 23/04/2015 (60) dias
TRIÊNIO: 01/07/1993 a 30/06/1996

PORTARIA Nº 22 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015
NOME: GLÊNIO BRUCK DE ANDRADE
Id. Funcional: 3255344/1
CARGO: TÉCNICO D
LOTAÇÃO: Diretoria de Transportes Hidroviários - SETRAN
PERÍODO: 24/04 a 22/06/2015 (60) dias
TRIÊNIO: 01/07/1996 a 30/06/1999
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSE ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 799552

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 20 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Transportes, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 1º do Decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicada no DOE nº 28.508 de 18.07.1997; 
e considerando as Leis nº 10.520 de 17/07/2002 e 6.474 de 
06/08/2002, subsidiadas pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993, e 
ainda, os Decretos nº 199 de 09/06/2003 e 2.069 de 20/02/2006, 
que estabelecem que seja adotada preferencialmente no âmbito 
da Administração Pública Estadual a Licitação na Modalidade 
Pregão;

R E S O L V E:   
I - REVOGAR, a Portaria nº 62 de 21.02.2014, publicada no DOE 
nº 32.590 de 24.02.2014. II - DESIGNAR o servidor ERNANI 
LISBOA COUTINHO JUNIOR matricula nº 3276767/1, como 
Pregoeiro responsável pelos trabalhos advindos da licitação na 
Modalidade Pregão no âmbito desta Secretaria, os servidores 
SANDRA LÚCIA TAVARES CONDURÚ matricula nº 5003776/1, 
ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE matricula nº 3275612/1 e 
LUIZ ERNESTO COSTA DOS SANTOS matricula nº 3274560/1, 
como membros da equipe de apoio.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ISMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 799457

PORTARIA Nº 20 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Março/2015, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 20 DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2015

MAT. NOME CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

2044994/1 MANOEL FERREIRA DO 
LAGO BRACAL 01.12.2013 a 

30.11.2014
02.03 a 

31.03.2015

2029464/1 OSVALDO SILVA NOVAES BRACAL 01.02.2014 a 
31.01.2015

02.03 a 
31.03.2015

2034972/1 PLACIDO LIMA DA SILVA BRACAL 11.02.2013 a 
10.02.2014

02.03 a 
31.03.2015

2032236/1 RONALDO PAIVA CARLOS MECANOGRAFO 02.10.2013 a 
01.10.2014

02.03 a 
31.03.2015

2039516/1 ANTONIO SERGIO F. 
NEVES BRACAL 11.02.2013 a 

10.02.2014
02.03 a 

31.03.2015

2039532/1 BENEDITO CARDOSO DOS 
SANTOS BRACAL 11.02.2014 a 

10.02.2015
02.03 a 

31.03.2015

2039680/1 EDIMILSON REIS DOS 
SANTOS BRACAL 11.02.2013 a 

10.02.2014
02.03 a 

31.03.2015

6580/1 HEDER NEVES DE SOUZA ENGENHEIRO CIVIL 22.11.2013 a 
21.11.2014

02.03 a 
31.03.2015

2040018/1 JOAO NASCIMENTO FILHO OPERADOR DE 
MAQUINAS

02.08.2013 a 
01.08.2014

02.03 a 
31.03.2015

2038595/1 JOSE MARIA PANTOJA DE 
OLIVEIRA

AUX. DE 
OPERADOR

08.02.2014 a 
07.02.2015

02.03 a 
31.03.2015

2033950/1 MANOEL DUARTE 
PINHEIRO BRACAL 11.02.2014 a 

10.02.2015
02.03 a 

31.03.2015

2040646/1 MELQUIADES CARVALHO 
DA ROSA BRACAL 11.02.2014 a 

10.02.2015
02.03 a 

31.03.2015

2049686/1 JOAO DE MELO CAMPOS OPERADOR DE 
FONIA

16.02.2014 a 
15.02.2015

02.03 a 
31.03.2015

2035170/1 ANTONIO ROCHA DE 
OLIVEIRA SOLDADOR 01.03.2013 a 

28.02.2014
02.03 a 

31.03.2015

2035340/1 SALIM AMOURY BRACAL 01.03.2013 a 
28.02.2014

02.03 a 
31.03.2015

2046571/1 RAIMUNDO PAIVA FILHO BRACAL 12.07.2013 a 
11.07.2014

02.03 a 
31.03.2015

2027267/1 JOAO BORGES DA SILVA TOPOGRAFO 01.02.2013 a 
31.01.2014

02.03 a 
31.03.2015

3278093/1 ANTONIO NONATO DA 
SILVA LOUREIRO BRACAL 22.12.2013 a 

21.12.2014
02.03 a 

31.03.2015

57211969/1 MILENA KZAN MESQUITA 
DA SILVA

TEC. GEST. PÚB.
ADM.

17.02.2014 a 
16.02.2015

02.03 a 
31.03.2015

5104645/1 ANTONIO SILVA 
DAMASCENO BRACAL 21.10.2013 a 

20.10.2014
02.03 a 

31.03.2015

3275850/1 MARIA CRISTINA MACEDO 
BARRA ENG. CIVIL 16.02.2013 a 

15.02.2014
09.03 a 

07.04.2015

3278271/1 NELSON ALVES TEIXEIRA BRAÇAL 27.02.2013 a 
26.02.2014

02.03 a 
31.03.2015

2026996/1 BENEDITO CARIPUNA 
BARROSO BRACAL 20.09.2013 a 

19.09.2014
02.03 a 

31.03.2015

5104548/1 EDILSON ALVES AMORAS BRACAL 21.09.2013 a 
20.09.2014

02.03 a 
31.03.2015

3275841/1 HARRYSSONILDA M. DA 
CUNHA OLIVEIRA AUX. DE ADM. 15.02.2014 a 

14.02.2015
02.03 a 

31.03.2015

3275574/1 EDSON DA SILVA 
OLIVEIRA

TECNICO DE 
ESTRADA

03.03.2013 a 
02.03.2014

02.03 a 
31.03.2015

3271439/1 JOAO MARIO PEREIRA DE 
SOUZA MOTORISTA 04.11.2013 a 

03.11.2014
02.03 a 

31.03.2015

3272060/1 MANOEL DOS SANTOS 
TRINDADE

LABORATORISTA 
DE SOLOS

16.03.2013 a 
15.03.2014

02.03 a 
31.03.2015

3278255/1 MANOEL JOSÉ DA SILVA 
SANTOS SERVENTE 08.01.2014 a 

07.01.2015
02.03 a 

31.03.2015

3272753/1 MIGUEL MACHADO 
MACEIO

AGENTE FISCAL. 
TRAFEGO

16.03.2013 a 
15.03.2014

04.03 a 
02.04.2015

Protocolo 799565

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 151/2015 - ARCON-PA de 24/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: EXONERAR o 
servidor JACKES QUADROS ASSAYAG, matrícula nº 57193501/4, 
ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR desta ARCON-PA. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 799466

Portaria nº 154/2015 - ARCON-PA de 24/02/2015. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: 
EXONERAR o servidor CARLOS ALEXANDRE ABATI, matrícula 
nº 541884754/1, ocupante do cargo em comissão de 
COORDENADOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO desta ARCON-
PA, a contar do dia 01/03/2015. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 799487

PORTARIA N° 155/2015-ARCON-PA/CAF de 24/02/2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: 
NOMEAR, ANTONIO ÁLVARO GARCIA BRITO, para exercer o cargo 
em comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 
nesta ARCON-PA, a contar de 01/03/2015. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO-Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 799490

Portaria nº 156/2015 - ARCON-PA  de 24/02/2015. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: 
EXONERAR a servidora WANESSA PINHEIRO DE ANDRADE, 
matrícula nº 57192716/1, ocupante do cargo em comissão de 
SECRETÁRIA DE COORDENADORIA desta ARCON-PA, a contar 
do dia 01/03/2015. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral 
- ARCON-PA.

Protocolo 799496

PORTARIA N° 157/2015-CAF de 24/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: NOMEAR, 
ROSETH CAMPOS CERDEIRA FILHA, para exercer o cargo em 
comissão de SECRETÁRIA DE COORDENADORIA nesta ARCON-
PA, a contar de 01/03/2015. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-
Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 799499

Portaria nº 158/2015 - ARCON-PA de 24/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: EXONERAR 
a servidora RODOLPHO PEDRO DE CASTRO SOUZA, matrícula 
nº 5888607/2, ocupante do cargo em comissão de GERENTE DE 
GRUPO TÉCNICO desta ARCON-PA, a contar do dia 01/03/2015. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 799510

PORTARIA N° 159/2015-CAF de 24/02/2015. O Diretor Geral 
da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: NOMEAR, 
CARLOS ALEXANDRE ABATI, para exercer o cargo em comissão 
de GERENTE DE GRUPO TÉCNICO nesta ARCON-PA, a contar 
de 01/03/2015. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral - 
ARCON/PA.

Protocolo 799516


